

Olav Magne Johansen
Johansen Food Consulting
Tøvikveien 436
6532 AVERØY
Tel: +47 9944 8088
Epost: olavmagne.johansen@gmail.com

03.04.2019

Averøy Kommune
6530 AVERØY

Søknad om konsesjon for oppdrett av hjort på Martnadssletta, gnr 122 bnr 5 i Averøy.

Eiendommen ligger mellom Tøvika og Hjertvika, i et skjermet område mellom fylkesveien og fjellet Storheia. Eiendommen har de siste åra vært drevet som leiejord for beiting og grashøsting for sau. Etter eierskifte, der jeg overtok gården fra familie høsten 2017, ønsker jeg å etablere hjortoppdrett.

I følge Skog og Landskap er det 39.2 daa fulldyrka jord og 2.9 daa overflatedyrka jord. Innmarksbeite er oppgitt til 16.8 daa. Ved synfaring er det klart at innmarksbeite er ca. 5 daa mer enn oppgitt. Det totale areal på gården er på ca. 660 daa.

Det er ingen andre som har etablert hjortoppdrett i distriktet og markedet vurderes å være gunstig. Jeg har gått kurs i hjortoppdrett på Norsk Hjortesenter på Svanøy, og ser at eiendommen er meget godt egnet til denne driftsformen. Oppdrett av hjort er sannsynligvis en av de mest kortreiste og dyrevennlige produksjonsformene vi har, med minimal bruk av antibiotika og medisiner. Samtidig vil det bidra til å føre kulturlandskapet tilbake slik det var da utmarksbeite var vanlig, og områdene rundt gården ble brukt til sommerbeite for mange av gårdsbrukene på sørsiden av Averøya.

Arealets beskaffenhet:

All jord er dyrket myr med varierende dreneringsgrad og noe av området trenger oppatgrøfting. Avløp og kanaler for å ta unna for vann fra drengrofter er i orden. Jorda er derfor egna for grasdyrking til høsting og lett beiting, men ikke kulturer som korn og grønnsaker. Lite intensiv drift de siste åra har gitt rom for tendens til gjengroing, men krattrydding og punktvis drenering vil være gode nok tiltak for å reetablere god grasmark. Området rundt dyrkajorda er delvis udyrka blaut myr og delvis fast skogsbotn. Det er planta gran på deler av arealet som er best egna til utmarksbeite og veksten er til dels så dårlig at det må være bedre å omdisponere arealet til beite. Aktuelt areal har flere vannkilder og tilgangen på friskt rent vann er derfor god. Ved temperaturer der det ikke er åpen vannføring vil det bli etablert en drikkekilde ved foringsplass. Utmarksarealet som gjerdes inn i tilknytning til dyrka areal vil gi variert og godt ly og tumleplass for dyra.

Fôrgrunnlag:

Om alt egna areal settes av til beite i beitesesongen er det etter standard avlingsvurdering 350 forenheter pr daa på fulldyrka mark, 100 forenheter pr daa på innmarksbeite/overflatedyrka mark og 15 forenheter pr daa utmark. For 39,2 daa fylldyrka, 19,7 daa beite og 120 daa utmark har vi da 17.440 forenheter og nok mat til 13.6 mordyr.

Med noe grøfting, dyrking og kultivering av utmark kan antallet økes etter hvert, og det satses i utgangspunktet på to bukker og ca. 20 mordyrenheter. Etter dyrking og økning av beitearealet, vil

det satses på et produksjonsnivå på ca. 40 mordyrenheter. Vinterfôr vil bli kjøpt med kontrakt dyrking hos en nabo. Dersom det blir behov for utviding av arealet er det mulig å dyrke mer eget areal, og i tillegg er det gode muligheter for å leie tilliggende areal.

Hegn og inndeling:

Innmarka gjerdes inn i tre separate hegn og utmarka knyttes inn til disse med styring på et fangareal, med et fangst- og håndteringsanlegg i en del av gårdens driftsbygning. Der vil det være mulighet å skille ut dyr, samt utføre helsekontroll og vaksineringsanlegg. Fangarealet vil bli utformet etter råd og krav fra Norsk Hjortesenter. Gjerding skal skje etter krav i *Forskrift om hold av vilt i fangenskap, oppdrett av vilt i innhegnet område, og om jakt på oppdrettet utsatt vilt*. Gjerdet vil være 2,4m høgt og med topptråd. Dette gir også sikring mot rømming om det blir inntil 0.5 m fast snødekke. Trær skal fjernes fra ei tre meter brei gate der gjerdet står, og større trær felles utenfor tre meter sone for å unngå skade på gjerdet ved vindfall.

Forretningside:

Ønske om å starte med hjortoppdrett er knytta til gardens beliggenhet og jordas beskaffenhet, i tillegg til at jeg er utdanna innen mat og restaurantfaget, og ønsker å videreføre hjortekjøttet for salg og servering. Servering vil enten bli i samarbeid med lokale aktører eller helst med å etablere serveringslokale på den gamle låven på gården. Her skal det også etableres kjøttforedlingslokale. Slakting vil skje eksternt med retur av hele slakt og aktuell innmat.

Hjortoppdrett er en vekstnæring i Norge og tilgangen på livdyr er god. Det kan også rekrutteres dyr fra vill hjort, først og fremst via kalver som fanges og føres opp med tett kontakt med folk første vinteren. Det er i hovedsak aktuelt å kjøpe livdyr. Oppdrettet vil ellers bli drevet i henhold til «*Bransjestandard for Norske hjorteoppdrett*», utarbeidet av Norsk Hjorteavlsforening, hvor jeg også er medlem. Det vil bli etablert en skriftlig avtale med veterinær som vil være tilknyttet hegnet.

Konsekvenser knytta til etablering:

Inngjerdinga av arealet vil ikke stenge for trekk av vilt i området. Det vil heller ikke ødelegge for jakt eller annen rekreasjon knytta til etablert bruk av området. Det er registrert to fornminner i form av jernslag-groper inne på tun-området. Disse vil ikke bli berørt av denne bruken av arealet mer enn det som allerede har vært da de ligger på det fulldyrka arealet. Forurensing fra tiltaket anses ikke å være problem da dette er normal jordbruksdrift.

Vedlegg:

- Oversiktskart.
- Detaljkart med gjerdetrasé.
- Bransjestandard for Norske Hjorteoppdrett.

Med vennlig hilsen


Olav Magne Johansen